若公司租赁的瑕疵租赁物业显著影

响各相关企业拥有和使用该等物业

以从事正常业务经营，承诺人将积

极采取有效措施（包括但不限于安

排提供相同或相似条件的物业供相

关企业经营使用等），促使各相关企

业业务经营持续正常进行，以减轻

或消除不利影响；若因该等瑕疵租

赁物业导致各相关企业产生额外支

出或损失（如第三方索赔等），承诺

人将与其他相关方积极协调磋商，

以在最大程度上支持各相关企业正

常经营，避免或控制损害继续扩大；

同时，针对各相关企业由此产生的

2016 年 02 月 18 日 长期
正在履行

中

鹭燕医药股份有限公司 2016 年半年度报告全文

28

经济支出或损失，承诺人将在确认

各相关企业损失后的 30 个工作日

内，以现金方式进行一次性补偿，

从而减轻或消除不利影响。此外，

其将支持各相关企业向相应的物业

出租方、合作方积极主张权利，以

在最大程度上维护及保障相关企业

的利益。

其他对公司中小股东所作

承诺
不适用 不适用  不适用 不适用

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及

下一步计划（如有）
不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

√ 适用 □ 不适用

名称/姓名 类型 原因
调查处罚

类型
结论（如有） 披露日期 披露索引

成都市仁邦医

药有限公司、成

都鹭燕广福药

业有限公司

其他

违反了《中华人民共和国药

品管理法》和《药品经营质

量管理规范》的规定

其他
《药品经营许

可证》被吊销

2016 年 05

月 11 日

详见公司披露于巨潮网的编号

2016-015 关于媒体报道的情况说

明公告、2016-022 关于公司子公

司收到《立案通知书》的公告、

2016-026 关于公司子公司收到

《行政处罚事先告知书》的公告、

2016-039 关于公司子公司《药品

经营许可证》被吊销的公告

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

鹭燕医药股份有限公司 2016 年半年度报告全文

29

否

鹭燕医药股份有限公司 2016 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 96,118,800 100.00%   96,118,800 74.99%

2、国有法人持股 20,000,000 20.81%   20,000,000 15.60%

3、其他内资持股 76,118,800 79.19%   76,118,800 59.39%

其中：境内法人持股 58,590,000 60.95%   58,590,000 45.71%

   境内自然人持股 17,528,800 18.24%   17,528,800 13.68%

二、无限售条件股份   32,050,000   32,050,000 32,050,000 25.01%

1、人民币普通股   32,050,000   32,050,000 32,050,000 25.01%

三、股份总数 96,118,800 100.00% 32,050,000   32,050,000 128,168,800 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准鹭燕（福建）药业股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可【2016】89

号文）核准，公司首次公开发行人民币普通股（A股）3205万股，发行价格为18.65元/股，于2016年2月18日在深圳证券交易

所挂牌。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准鹭燕（福建）药业股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可【2016】89

号文）核准。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

鹭燕医药股份有限公司 2016 年半年度报告全文

31

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 23,010
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无

限售条

件的普

通股数

量

质押或冻结情况

股份状态 数量

厦门麦迪肯科技有限

公司

境内非国有

法人
35.21% 45,125,000  45,125,000

建银国际医疗产业股

权投资有限公司
国有法人 14.32% 18,348,399  18,348,399